2021-GOB.REG.HVC:A/ CSO - Primera Convocatoria, han suscrito el Contrato Nº 153-2021 / OR.A de 
fecha 08 de noviembre del 2021, para la ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Carretera Pucapampa­
Ccasapata-Chuñunapampa-Tinquerccasa-Padre Rumi-Paucará" por la suma de S/ 185,541,354.74 (Ciento 
ochenta y cinco millones quinientos cuarenta y uno mil trescientos cincuenta y cuatro con 7 4/ 100 Soles), 
incluido todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones proebas y cualquier otro concepto con 
incidencia sobre la ejecución de la prestación, con un plazo de ejecución de trescientos sesenta (360) días 
calendario; contrato que se rige bajo el ámbito de aplicación del Texto Único Ordenado de la Ley Nº

[...]

Expediente Técnico de Prestación Adicional de O bra Nº 22 - Muros de Contención de Concreto ~ \rmado 
en las Adecuaciones de Trazo Nº 02, Nº 03 y Nº 13, del proyecto "Mejoramiento de la Carretera 
Pucapampa-Ccasapata-Chuñunapampa-Tinqucrccasa-Padre Rumi-Paucará", con CUI Nº 2192219, por la 
suma de S/ 2,684,426.55 (Dos millones seiscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos veintiséis con 
55/ 100 Soles) incluido IGV, con una incidencia de 1.45% y la Prestación del Deductivo Vinculante N º 04 
por la suma de -S/ 15,091.53 (Q uince mil noventa y uno con 53/ 100 Soles) incluido IGV, con una 
incidencia de -0.01 %, resultando una variación presupuesta!

[...]

Que, estando a lo expuesto, resulta factible aprobar mediante la presente Resolución la 
ejecución de la Prestación Adicional de Obra Nº 22 - ~foros de Contención de Concreto .-\miado en las 
Adecuaciones de Trazo Nº 02, Nº 03 y Nº 13. por la suma de S/ 2,684,426.55 (Dos millones seiscientos 
ochenta y cuatro mil cuatrocientos veintiséis con 55/ 100 Soles) con una incidencia de 1.45% y el 
Deductivo \ ,.1nculante Nº 04 por la suma de S/ -15,091.53 (Quince mil noventa y uno con 53/ 100 Soles), 
con una incidencia de -0.01 %, que da como resultado una variación presupuesta! de S/ 2,669,335.02 (Dos 
millones seiscientos sesenta y nueve mil trescientos treinta y cinco con 02/100 Soles), coa una incidencia 
de 1.44% respecto del monto contractual, para la obra: "Mejoramiento de la Carretera Pucapampa­
Ccasapata-Chuñunapampa-Tinquerccasa-Padre Rumi-Paucará"; 

Que, sin perjuicio de lo antes expuesto, corresponde establecer las responsabilidades

[...]

Muros de Contención de Concreto Armado en las Adecuaciones de Trazo Nº 02, Nº 03 y Nº 13, hasta por 
la suma de S/ 2,684,426.55 (Dos millones seiscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos veintiséis con 
55/ 100 o les) coa una incidencia especifica de 1.45% y el Deductivo Vinculante Nº 04 hasta por la suma 
de S/ -15,091.53 (Quince mil noventa y uno con 53/ 100 Soles), con una incidencia de -0.01%, que da 

como .resultado una variación p.resupuestal de S/ 2,669,335.02 (Dos millones seiscientos sesenta y nueve 
mil trescientos treinta y cinco con 02/ 100 Soles), con una incidencia de 1.44% .respecto del monto del 
Cont.rato Nº 153-2021/ ORA, para la obra "Mejoramiento de la Carretera Pucapampa-Ccasapata­
Chuñunapampa-Ti nq uerccasa-Padre Rumi-Paucará", con CUI Nº 2192219, por las consideraciones